

Księga ławników myślenickich 1700–1725

Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 42–43

Edycja krytyczna: Maciej Mikuła

Sprawa nr 54

***Zapis fundacyjny.** Zofia Talarkowa, wdowa po niedawno zmarłym Bartłomieju Talarkowicu, spłaca sumę 300 zł zapisaną Bractwu Różańca Świętego przy Kościele Parafialnym w Myślenicach 26 IX 1679 przez Matyjasza Frankowica na dwóch pręcach swego gruntu Szopińskiego alias Talarkowskiego, położonego obok gruntu folwarcznego Mastalowskiego, w ten sposób, że już wcześniej 200 zł przekazała małżeństwu Annie Mazurkównie i Józefowi Romanowskiemu, którzy zapisali je na pręcie gruntu Jeleniowskiego, a ostanie 100 zł deponuje w skrzynce podwójtowskiej ławniczej. Ze skrzynki tej pieniądze pobierają małżonkowie Konstancja Mazurkowicówna i Kazimierz Warkocki i zapisują je na innym pręcie gruntu Jeleniowskiego alias Mazurkowskiego, położonym na Porabiu na Dolnym Przedmieściu. Nowe zapisy ustanowione są na rzecz Bractwa Różańca Świętego. (1702)*

[s. 42] Kładzie sławetna Zofia Talarkowicowa sumę złotych sto różańcową w depozyt urzędu landwójtowskiego.

Do sądu niniejszego landwójtowskiego ławniczego myślinickiego przyszedszy osobą sławetna Zofia Talarkowa, świeżo zmarłego Bartłomieja Talarkowica, mieszczanina myślinickiego, pozostała małżonka, chcąc oswobodzić grunt swój folwarczny w pręcich dwóch wedle gruntu folwarcznego Mastalowskiego leżący, z dawna nazwany Szopiński alias Talarkowski, sumą złotych trzech set do Bractwa Różańca Świętego ad Ecclesiam Parochialem Myslinicensem należącą, quondam przez Matyjasza Frankowica, mieszczanina myślinickiego (jako o tym zapis in actis resignationum officii viceadvocatialis scabinalis Myslinicensis sub actu feria tertia ante festum Translationis S. Stanislai Episcopi et Martyris in anno 1679 die 26 Septembris [26 IX 1679] fusius in se sonat), lokowaną onerowany, zniósłszy^a już złotych dwieście i na grunt folwarczny vulgo rzeczony Jeleniowski przeniósłszy^b i w ręce uczciwej Annie Mazurkównie oraz i małżonkowi jej uczciwemu Józefowi Romanowskiemu officiose (jako o tym zapis lokacyi sub suo actu obloquitis) oddawszy, dziś trzecie złotych sto z sumy wyżej pomienionej z gruntu swego wyżej nazwanego znosi i onę w depozyt skrzynki urzędowej landwójtowskiej ławniczej myślinickiej iuxta decreta antierius descripta kładzie, którą sumę złotych sto officium praesens viceadvocatiale scabinale Myslinicense przyjmuje i sławetną Zofią Talarkowicową kwitując grunt jej folwarczny w pręcich dwóch Talarkowski, na którym ta summa lokowana była, z tej sumy uwalnia czasy wiecznymi.

A natychmiast coram eodem iudicio et officio viceadvocatiali scabinali Myslinicensi personaliter constituti uczciwa <kon> [s. 43] <wa> Konstancja Mazurkownicówna, uczciwego Kazimierza Warkockiego małżonka i z tymże małżonkiem swoim sumę tę złotych sto różańców, którą sławetna Zofia Talarkowicowa in depositum officii viceadvocatialis scabinalis Myslinicensis położyła, z tegoż depozytu podnieśli i onę na gruncie folwarcznym swoim w pręcie jednym nazwanym z dawna Jeleniowskim alias Mazurkowskim, między folwarkami Dolnego Przedmieścia myślinickiego w Porabiu leżącym (na którym też gruncie jednak na drugim pręcie tejsze legacyi alias fundacyi złotych dwieście przez Romanowskich małżonków powzięte i lokowane, a z gruntu Talarkowskiego przeniesione są), lokują i zapisują, cum obligatione płacenia prowizyi do Bractwa Różańca Świętego albo komu należy zapisowi dawnemu i dekretom korespondującego quotannis, dokąd tę sumę na gruncie tymże swoim Jeleniowskim trzymać będą i dokąd onej ad alia bona pura et non onerata nie przeniosą, co im będzie wolno według wymowy przy niniejszym zapisie sobie obwarowanej.

^a w rkp. znioszszy; ^b w rkp. przenioszszyś